
UCHWAŁA NR XXXVIII/261/18
RADY GMINY STARGARD

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Stargard w 2018 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stargard na 2018 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.

  

 
Przewodniczący Rady Gminy

Edward Kosmal

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 kwietnia 2018 r.

Poz. 1975



 1

Załącznik do Uchwały 

NR XXXVIII/261/18  

RADY GMINY STARGARD 
z dnia 29 marca 2018 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY STARGARD W 2018 ROKU 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Stargard w 2018 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych,  
w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich 
przebywających na terenie Gminy Stargard. 

§ 2. 1. Koordynatorem i wykonawcą programu jest Gmina Stargard i inne instytucje i organizacje 
pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

2. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  
o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard przez 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 
żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom domowym poprzez umieszczanie ich 
w schronisku dla zwierząt, a zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym, 

3) prowadzenie sterylizacji albo kastracji zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących kotów, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z  udziałem 
    zwierząt,        

6) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

7) prowadzenie informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronie internetowej gminy, 

8) usypianie ślepych miotów, 

9) edukacja mieszkańców Gminy Stargard w zakresie kształtowania prawidłowych postaw  
i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na 
właścicielach i opiekunach zwierząt. 

Rozdział 3. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów żyjących na 
wolności oraz usypianie ślepych miotów wykonywane są na następujących zasadach: 

1) Gmina Stargard pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów  
(do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1975



 2

2) Zabiegi sterylizacji, kastracji bezdomnych kotów lub usypiania ślepych miotów realizuje Gmina 
poprzez dokonywanie odpowiednich zabiegów przez lekarza weterynarii, o którym mowa w § 8. 

3) Zabiegi, o których mowa w pkt 1 wykonywane będą na podstawie skierowania 
wydawanego przez odpowiedzialnego pracownika Urzędu Gminy Stargard – załącznik 
nr 2 do niniejszego programu. 

4) Koszty sterylizacji i kastracji psów i kotów posiadających swych właścicieli, pokrywane będą 
przez właścicieli. 

5) Bezdomne zwierzęta odłowione z terenu Gminy Stargard podlegają obowiązkowej sterylizacji 
bądź kastracji wyłącznie przez lekarza weterynarza współpracującego ze schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt z siedzibą Kiczarowo 29.  

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. 1 Odłowienie bezdomnych zwierząt z terenu gminy, Gmina Stargard realizuje poprzez firmę 
„Larus” z siedzibą w Szczecinie, podmiot posiadający odpowiedni sprzęt i przeszkolonych 
pracowników oraz umowę podpisaną z Gminą na wykonywanie usługi – odławianie ma charakter 
stały. 

2. Bezdomne zwierzęta domowe na podstawie umowy dostarczane i przekazywane są do 
schroniska dla bezdomnych zwierząt w Kiczarowie 29, 73-110 Stargard. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Gmina Stargard 
realizuje poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani 
są na podstawie deklaracji złożonej w Gminie Stargard stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
programu. 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 
pozarządowych. 

§ 7.Wyznacza się gospodarstwo rolne położone w Lubowie 17, w gminie Stargard  jako miejsce 
czasowego zapewnienia schronienia: 

a) zwierzętom gospodarskim, które utraciły właściciela w związku z wypadkami losowymi (zgon lub 
długotrwały pobyt właściciela w szpitalu), 

b) odebranym ich właścicielowi ze względu na niehumanitarne traktowanie zwierząt oraz 
     nieprawidłową opiekę,  

c) zabłąkanym lub porzuconym przez człowieka, kiedy nie ma możliwości ustalenia ich właściciela 
lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały.  

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizowane jest przez Gminę poprzez każdorazowe zlecenie opieki 
weterynaryjnej Gabinetowi Weterynaryjnemu „PRO AMICIS” A. Rybczyński, P. Czuczwara 
w Stargardzie, ul. Pierwszej Brygady 21A. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują : 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym im zapewnić 
należyte warunki bytowania, 

2) gmina poprzez informację uzyskaną ze schroniska i umieszczanie ogłoszeń o adopcji na stronie 
internetowej urzędu, 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promocyjnych i adopcyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1975



 3

Rozdział 5. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 10. Gmina Stargard w ramach Programu prowadzi we współpracy ze schroniskiem oraz 
organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także 
adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 6. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 64 200,00  
 złotych zabezpieczone są w budżecie Gminy Stargard na 2018 rok z przeznaczeniem na: 

1) dotację dla Miasta Stargard na wspólną realizację zadań z zakresu opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami (dofinansowanie schroniska dla zwierząt) 50 000 zł 

2) koszty wyłapywania bezdomnych zwierząt 5 900 zł 

3) sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów 2 300 zł 

4) koszt transportu i utylizacji martwych zwierząt 3 200 zł  

5) koszt leczenia rannych zwierząt 2 000 zł  

6) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 500,00 zł 

7) zakup karmy dla kotów wolno żyjących 300,00 zł . 

§ 12. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się 
odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz 
optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, 
których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

Rozdział 7. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Wszelkie zmiany programu wymagają formy przewidzianej dla jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1975



Załącznik nr 1  
Do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard 
 
 
 

Urząd Gminy Stargard 

Rynek Staromiejski 5 

73-110 Stargard 

 
 
 
 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTA WOLNO ŻYJĄCEGO 

 

 
Imię i nazwisko opiekuna społecznego ……………………………………….. 
 
Adres ………………………………………………………………………….. 
 
Telefon ………………………………………………………………………... 
 
Liczba kotów objętych opieką ……………………… szt. 
 
Miejsce przebywania kotów ……………………………………………..…… 
 
 
 
 
 
 
Niniejszym chce otrzymywać/ nie chce otrzymywać* wsparcia w postaci karmy dla kotów wolno 
żyjących, których jestem społecznym opiekunem. 
 
Wyrażam zgodę na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922 z póź. zm.), na przetwarzanie moich danych osobowych dla 
potrzeb Urzędu Gminy Stargard. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………..                                                               ……………………………… 
        (miejscowość, data)                                                                               (podpis opiekuna) 
 
 
 
* niepotrzebne skreślić  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1975



Załącznik nr 2 
Do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard 
 
 
 

Gabinet Weterynaryjny 

„Pro Amicis” s.c. 

A. Rybczyński, P. Czuczwara 

ul. Pierwszej Brygady 21 A 

73-110 Stargard  

 
 
 

SKIEROWANIE KOTA WOLNO ŻYJĄCEGO NA ZABIEGI 

STERYLIZACJI/KASTRACJI 

 

 
Imię i nazwisko opiekuna społecznego ……………………………………….. 
 
Adres ………………………………………………………………………….. 
 
Telefon ………………………………………………………………………... 
 
Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu ……………………… szt. 
 
Rodzaj zabiegu: 
 

� Sterylizacja …………………… szt. 
 
� Kastracja ………………………szt. 

 
 
 
 
 
 
Wyrażam zgodę na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922 z póź. zm.), na przetwarzanie moich danych osobowych dla 
potrzeb Urzędu Gminy Stargard. 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………..                                                               ……………………………… 
        (miejscowość, data)                                                                               (podpis pracownika) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1975


		2018-04-25T10:48:54+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




